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ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

ENTIDAD : EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A.

Al 31 de Diciembre de los años 2024 y 2023

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
   Dirección General de Contabilidad Pública

EF-1
EMPRESA NO FINANCIERA

(En  Soles)

31.12.2023 31.12.202331.12.2024 31.12.2024Nota Nota

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

42,007,908 0Efectivo y Equivalentes al Efectivo Sobregiros Bancarios37,239,616 03 23

0 3,108,575Inversiones Financieras Obligaciones Financieras0 1,620,6984 24

8,195,667 1,643,989Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto) Cuentas por Pagar Comerciales6,562,194 3,778,1335 25

4,675,318 5,976,240Otras Cuentas por Cobrar (Neto) Otras Cuentas por Pagar7,432,477 2,743,8946 26
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas7 27

893,175 0Inventarios(Neto) Provisiones550,589 08 28
Activos Biológicos Pasivos Mantenidos para la Venta

0Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta Pasivos por Impuestos a las Ganancias09 30

0 731,240Activos por Impuestos a las Ganancias Beneficios a los Empleados0 267,35210 31

11,313 0Gastos Pagados por Anticipado Otros Pasivos31,445 011 32

0 11,460,044Otros Activos TOTAL PASIVO CORRIENTE0 8,410,07712

55,783,381TOTAL ACTIVO CORRIENTE 51,816,321

PASIVO NO CORRIENTE

77,386,581Obligaciones Financieras 79,687,39433

0ACTIVO NO CORRIENTE Cuentas Pagar Comerciales 3,101,25334

0Otras Cuentas por Pagar 3,143,31135

0Cuentas por Cobrar Comerciales Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas2,303,66013 36

0 0Otras Cuentas por Cobrar Pasivo por Impuestos a las Ganancias Diferidos-2,583,239 014 37

0 3,647,008Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas Provisiones0 015 38

0Activos Biológicos Beneficios a los Empleados 20,62939

0 0Inversiones Mobiliarias(Neto) Otros Pasivos0 017 40

0 56,252,869Propiedades de Inversión Ingresos Diferidos (Neto)0 54,567,11618 41

87,103,646 137,286,458Propiedades, Planta y Equipo (Neto) TOTAL PASIVO NO CORRIENTE89,916,852 140,519,70319

0 148,746,502Activos Intangibles (Neto) TOTAL  PASIVO0 148,929,78020

0Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos 021

18,541,604Otros Activos PATRIMONIO26,506,62422

105,645,250 33,415,150TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE Capital116,143,897 33,415,15042
Acciones de Inversión 43

13,099,240Capital Adicional 044

84,747Reservas Legales 291,18645
Otras Reservas

-33,917,008Resultados Acumulados -15,035,44547

0Otras Reservas de Patrimonio* 359,54748

12,682,129TOTAL  PATRIMONIO 19,030,438

161,428,631 161,428,631TOTAL  ACTIVO TOTAL  PASIVO Y PATRIMONIO167,960,218 167,960,218

39,684,541 39,684,541Cuentas de Orden Cuentas de Orden47,630,735 47,630,73549 49

Gerente de Administración y Finanzas o
Cargo equivalente

Sello y FirmaSello y Firma Sello y Firma

Contador General
Matricula Nª

Gerente General o
Cargo equivalente

NOTA: Para el caso de las empresas en proceso de liquidación, los estados financieros deben ser refrendados por los liquidadores, los mismos que deben consignar su nombre completo y colocar el sello respectivo.
* En este rubro se agruparán las cuentas: Resultados No Realizados y Excedente de Revaluación.
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